

Protokół nr 10/2016
Posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony środowiska
Rady Powiatu Tczewskiego
15 grudnia 2016 r. (czwartek) godzina 16.00
Starostwo Powiatowe w Tczewie

Obecni:

Przewodniczący Komisji - Piotr Antczak

Członkowie:

1. Piotr Ody,
2. Jacek Ordowski,
3. Józef Wasiuk.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy łącznie 4 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W spotkanie wziął udział również, zaproszony przez Przewodniczącego Komisji, Skarbnik - pan Dariusz Skrzypczyński.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Omówienie projektu budżetu na 2017 r.
3. Omówienie materiałów na sesje.
4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2017 r.
5. Wnioski.
6. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji - Piotr Antczak, przywitała wszystkich zgromadzonych.

Odczytał porządek obrad, który została bez zmian przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji zaproponował zacząć od omówienia wszystkich uchwał budżetowych. Począwszy od druku 72 do druku 77. Ponad to zaproponował aby pytania zadawać w trakcie omawiania uchwał.

Głos zabrał Skarbnik - Dariusz Skrzypczyński, który poinformował, że dwie pierwsze uchwały są uchwałami porządkująco-czyszczącymi. W tych uchwała nie ma istotnych zmian. Przede wszystkim w dochodach wprowadzono środki w rezerwy subwencji ogólnej w wysokości ok 233 tys. zł przeznaczonych dla powiatów, które w 2015 r. otrzymały dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej. Następnie zmniejszono planowany dochód o kwotę ok 400 tys. zł. Z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami, zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego, w wyniku dostosowania wydatków na składki ubezpieczenia zdrowotnego na bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Następnie mamy zmiany wynikające z pism przekazanych przez jednostki powiatowe. W głównej mierze są to przesunięcia między paragrafami. Zmiany wynikają z przesłanych pism jednostek powiatowych i głównie dotyczą zmniejszenia planowanych dochodów. Jedynie Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie przesłał informacje o zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę ok 33 tys. z najmu i dzierżawy składników majątku wpływu z usług. Placówka ta także zmniejsza planowane wydatki majątkowe o kwotę ok. 18 tys. dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zakup aparatury do krioterapii i projektora szerokokątnego”. Również Zespół szkół Ekonomicznych przesłał informacje o zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę ok 50 tys. zł dotyczących z wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz wpływów usług. W wyniku powyższych zmian, została dostosowana Uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej. Trzecia uchwała to Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. Wydatki te zostały określone na kwotę blisko 600 tys. zł. Dotyczą następujących pozycji:

- 1 - dokumentacji projektowej przebudowy Mostu Tczewskiego - projekt zmiany realizowany przez Starostwo Powiatowe w Tczewie;
- 2 - adaptacji II pietra na sale lekcyjno-terapeutyczne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie - realizowana przez Specjalny Ośrodek Szklono - Wychowawczy w Pelplinie;
- 3 - dostawa urządzeń wielofunkcyjnych w ramach projektu pn.: „Wiedza to potęga - poprawa, jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskiego” - realizacja Starostwo Powiatowe w Tczewie;
- 4 - dostawa urządzeń wielofunkcyjnych w ramach projektu pn.: „Wiedza to potęga - poprawa, jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskiego” - realizacja Starostwo Powiatowe w Tczewie;
- 5 - kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność Powiatu Tczewskiego - realizacja Starostwo Powiatowe w Tczewie.

Ostateczny termin dokonania w/w wydatków upływa 30 czerwca 2017 r. I to są trzy uchwały dotyczące budżetu na rok 2016.

Następnie głos zabrał radny Piotr Ody, który miał pytania do projektu uchwały druk nr 74/2016 dotyczącej ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016. Poprosił o wyjaśnienie pozycji 1, 2 i 5 w załączniku nr 1 do w/w uchwały, a konkretnie, co było przyczyną, że w/w pozycje nie zostały zrealizowane w roku 2016.

Przewodniczący Komisji zaproponował, iż zobowiąże Członka Zarządu do udzielania kompleksowej odpowiedzi na zadane pytanie radnego Piotra Ody. Radny stwierdził jednak, że takie postępowanie się nie sprawdzi, po czym złożył wniosek do protokołu o zdjęcie tej uchwały z posiedzenia komisji.

Odpowiadając na te pytania Skarbnik Dariusz Skrzypczyński poinformował komisję, że umowy zostały zawarte ale z powodu procedury lub postępowania nie zostały wystawione faktury w związku z czym zaproponowano aby je przenieść do realizacji na rok 2017. Jednak o bezpośrednie przyczyny takiego stanu rzeczy, zdaniem Skarbnika, należy zapytać komórkę merytoryczną. Następnie Skarbnik przeszedł

Ad.5


Radny Piotr Odyła złożył formalny wniosek, aby nie głosować nad uchwałą DRUK nr 74/2016 i zdjąć ją z posiedzenia komisji. Wniosek ten poddano pod głosowanie gdzie 1 osoba za przegłosowaniem tej uchwały a 3 osoby były za niegłosowaniem nad tą uchwałą. Ponadto Przewodniczący Komisji został zobligowany do przekazania pytań Radnego Członkom Zarządu celem ich wyjaśnienia.

Ad. 6

Przewodniczący przypomniał, że sesja rozpoczyna się o godz. 12.00 a o godz. 16.00 odbywa się Spotkanie Opłatkowe w CAON w Tczewie.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

*Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska*



Piotr Antczak

**Aneks do protokołu Nr 10/2016 z dnia 15 grudnia 2016 r. Komisji Gospodarki
Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

W dniu 20 grudnia 2016 roku w obecności 5 członków komisji, Starosty Tczewskiego oraz Skarbnika Powiatu Tczewskiego odbyło się dodatkowe posiedzenie komisji celem wyjaśnienia pkt. 1, 2 i 5 projektu uchwały druk Nr 74/2016.

Po wyjaśnieniu przez Starostę Tczewskiego tych punktów członkowie komisji jednogłośnie przegłosowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska


Piotr Antczak